[image: ]

    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                    РЕШЕНИЕ

 от   16.09.2022  №   31
 г. Бабаево

	О создании администрации
Бабаевского муниципального округа
Вологодской области

В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5123-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Бабаевского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Бабаевского муниципального округа Вологодской области», Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1. Создать исполнительно-распорядительный орган Бабаевского муниципального округа Вологодской области - администрацию Бабаевского муниципального округа Вологодской области в форме муниципального казенного учреждения и наделить его правами юридического лица.
1.1. Установить:
полное официальное наименование - администрация Бабаевского муниципального округа Вологодской области,
сокращенное официальное наименование - администрация Бабаевского муниципального округа,
местонахождение – город Бабаево.
2. Установить, что администрация Бабаевского муниципального округа приступает к исполнению полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования Бабаевский муниципальный округ Вологодской области с 1 января 2023 года.
3. Уполномочить заместителя руководителя администрации Бабаевского муниципального района, руководителя аппарата – управляющего делами администрации Бабаевского муниципального района Вологодской области Парфенову Елену Евгеньевну выступать в качестве заявителя при подаче документов в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и осуществлять иные регистрационные действия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель  Представительного Собрания Бабаевского  муниципального округа  Вологодской области

_________________    О.В.Морозова
	Глава Бабаевского  муниципального района Вологодской области

[bookmark: _GoBack]
________________Ю.В.Парфенов

image1.png